

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2014 r.

*Szanowni Akcjonariusze,*

Oddajemy w Państwa ręce Raport Roczny Alchemia SA za 2013 rok. Rok ten, choć wyjątkowo trudny dla branży stalowej, która tradycyjnie z pewnym opóźnieniem wychodzi z kryzysu, cała Grupa Kapitałowa zakończyła z zyskiem.

Sytuacja branży stalowej jest wektorem wynikowym sił działających w niemal wszystkich gałęziach przemysłu. Brak ożywienia w inwestycjach polskiego budownictwa czy energetyki, przekłada się więc negatywnie na sytuację branży. Dodatkowo brak efektywnych regulacji prawnych chroniących polskich producentów wyrobów stalowych zaostrza konkurencję cenową zwłaszcza z producentami, którzy ponoszą znacznie niższe koszty wytworzenia dzięki mniej rygorystycznym wymogom środowiskowym.

Pomimo tak niekorzystnych warunków przychody ze sprzedaży Alchemia SA w 2013 roku wyniosły 745 mln zł. Szczególnie cieszy nas fakt, że ostatni kwartał 2013 roku choć tradycyjnie najłabszy cechował się wzrostem zapytań ofertowych i przyniósł poprawę wyniku całego roku, zmniejszając stratę do 1,6 mln zł. Połowa przychodów ze sprzedaży kolejny rok z rzędu pochodziła z eksportu, przede wszystkim z Unii Europejskiej.

Alchemia SA utrzymała w 2013 roku wysoki udział w sprzedaży ogólnej rur skierowanych do sektora energetyka, w tym głównie rur kotłowych. Wynikał on z realizacji projektów związanych z budową nowych bloków energetycznych oraz remontami istniejących instalacji ciśnieniowych w energetyce przemysłowej i ciepłej. Spółka pozostaje także aktywnym graczem na rynku energetyki przemysłowej oraz branży petrochemicznej.

W wyniku przeprowadzonych w latach ubiegłych procesów inwestycyjnych, które przyczyniły się do podniesienia konkurencyjności wybranych produktów, Alchemia uzyskała nowy certyfikat na rury okładzinowe oraz na rury przewodowe Amerykańskiego Instytutu Naftowego (American Petroleum Institute). Przyznanie nowych certyfikatów pozwala na rozszerzenie zakresu oferowanych wyrobów oraz na zdobycie nowych, atrakcyjnych rynków zbytu, co w przyszłości powinno pozytywnie wpłynąć na rentowność całej Grupy Alchemia oraz potwierdza, iż prowadzone programy modernizacyjne i inwestycyjne przyniosły zaplanowany efekt.

Rok 2014 będzie niewątpliwie kolejnym okresem pracy nad poszerzeniem i uzupełnieniem oferty produktowej. Zamierzamy w pełni wykorzystać szansę jaka otwiera się przed branżą hutniczą, która w końcu, jak dotychczas wiele innych sektorów gospodarki, będzie mogła stać się beneficjentem środków pochodzących z Unii Europejskiej.

W imieniu Zarządu Spółki dziękujemy Pracownikom, Klientom oraz Akcjonariuszom za wkład w rozwój Alchemia SA. Prowadzone przez Zarząd działania mają na celu dynamiczny rozwój Grupy Kapitałowej, przy jednoczesnym budowaniu wartości dla Akcjonariuszy.

Z poważaniem,

Rafał Regulski

Marek Misiakiewicz

Wiceprezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu